e) El testimonio de los que se han apartado de la Iglesia 

Finalmente, a una personalidad tan incomparable le estaba [18] 

reservado también que los testimonios de homenaje, de alaban-
za, de admiración, vinieran incluso de los mismos adversarios 
del nombre católico. Pues la historia es testigo de que no falta-
ron jefes de las facciones heréticas que confesaron públicamen-
te que, una vez quitada de en medio la doctrina de Tomás de 
Aquino, podrian fácilmente entrar en combate con todos los 
Doctores católicos, vencerlos y derrotar a la Iglesia 45. 

Vana esperanza, es cierto, pero ¡qué elocuente! 
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[19] His rebus et causis, Venerabiles Fratres, quoties respicimus 
ad bonitatem, viro preclarasque utilitates eius disciplinae philo
sophicae, quam maiores nostri adamarunt, iudicamus temere esse 
commissum, ut eidem suus honos non semper, nec ubique per
manserit: praesertim curo philosophiae scholasticae et usum diu
turnum et maximorum virorum iudicium, et, quod caput est, 
Ecclesiae suffragium favisse constaret. Atque in veteris doctrinae 
locum nova quaedam philosophiae ratio hac illac successit, unde 
non ii percepti sunt fructus optabiles ac salutares, quos Ecclesia 
et ipsa civilis societas maluissent. Adnitentibus enim Novatoribus 
saecu1i XVI, placuit philosophari citra quempiam ad fidem res
pectum, petita dataque vicissim potestate quaelibet pro lubitu 
ingenio que excogítandi. Qua ex re pronwn fuit, genera philoso
phiae plus aequo multiplicari, sententiasque diversas atque inter 
se pugnantes oriri etiam de iis rebus, quae sunt in humanis 
cognitionibus praecipuae. A multitudine sententiarum ad haesi
tationes dubitationesque persaepe ventum est: a dubitationibus 
vero in errorem quam facile mentes hominum delabantur, nemo 
est qui non videat. 

Roe autem novitatis studium, curo homines imitatione tra
hantur, catholicorum quoque philosophorum animos visum est 
alicubi pervasisse; qui patrimonio antiquae sapientiae posthabi
to, nova moliri, quam vetera novis augere et perficere maluerunt, 
certe minus sapienti consilio, et non sine scientiarum detrimento. 
Etenim multiplex haec ratio doctrinae, curo in magistrorum 
singulorum auctoritate arbitrioque nitatur, mutabile habet fun
damentum, eaque de causa non firmam atque stabilem neque 
robustam, sicut veterem illam, sed nutantem et levem facit phi
losophiam. Cui si forte contingat, hostium impetu ferendo vix 
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NECESIDAD DE LA RESTAURACION DE LA 
VERDADERA FILOSOFIA